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Emst-Moritz-Arndti nimeli
ne Greifswaldi Ülikool kuulub 
vanemate saksa ülikoolide hulka 
Rostocki, Leipzigi ja Heidelbergi 
ülikoolide kõrval. Asutatuna 1456. 
aastal, võis Greifswaldi ülikool 
1956. aastal oma 500-aastast ole
masolu pühitseda.

Ülikoolil on praegu matemaa- 
tika-loodusteaduskond, arstitea
duskond, filosoofiateaduskond ja 
teoloogiateaduskond.

Nende nelja teaduskonna juu
res töötab ja teostab uurimis
tööd ümmarguselt 100 professorit. 
Neist 6 on Saksa Demckraa' liku 
Vabariigi rah vusp re em: a lau
reaadid ja mitmed on teadusli
ke akadeemiate liikmed.

Praegu õpib meie ülikoolis 
ümmarguselt 3000 üliõpilast, neist 
on 45'J/o tööliste ja talupoegade 
lapsed.

õppijateks on suur hulk välis
maa üliõpilasi Bulgaariast, 
Jugoslaaviast, Vietnamist, AL- 
žeeriast, Gaanast, Gmeast, Iraa
gist, Kamerunist, Keemas*, Kuu- 
bast, Marokost, Nigeeriast, Pe
ruust, Sierra-Leonest, Sudaanist, 
Süüriast, Sansibarist 
JRostocki kõrval, vanuselt te’se 

kõrgema koolina Põhja-Saksa- 
maal ja Põhja-Euroopas on 
Greifswaldi ülikoolil eriline täht
sus kogu Läänemere piirkonnas. 
Kooli ülesandeks on viljelda ja 
süvendada sõbralike suhete häid 
traditsioone Skandinaavia ja 
Ida-Euroopa rahvastega, eriti
aga Nõukogude Liiduga.

Greifswald' ülikooli taasavami
se puhul 1946. aasta veebruaris 
pärast kohutavat Teist Maailma
sõda võis ajalehes «Volkszei- 
tung». mis on Mecklenburgi — 
Ees-Pommeri endise Saksamaa
Kommunistliku Partei hääle
kandjaks, lugeda järgmised mõt
lemapanevad laused:

«Küd ja nädalaid igatsetuna 
ja oodatuna saabus e le Unna 
ajaloo jaoks unustamatu ajaloo
line päev: vana auväärse 490-
aastase ülikooli taasavamine. 
Greifswaldi ülikool avati uuel 
Saksamaal, kus ülikoolid ei ole 
reak'siooni kolleteks, ega osuta 
häbistavaid käs;lasteenus2;d sak
sa imperialismile, vaid kus nad 
on tõelise humanismi ja progres
siivse teaduse paikadeks».

Need «Volkszeitungi» laused 
16. 02. 1946. a, lasevad meid ker
gemalt hingata ja loota täielik
ku muutust ja ümberkujundust 
meie vaimses ja kultuurilises 
elus.

Täna, 20 aastat pärast ülikooli 
taasavamist, meenutame me tä
nuliku südamega seda ajaloolist 
sündmust ja tunnus'ame lugupi
damise ja .tänuga abi, mida selle 
sammu juures uude sots!aFstlik-: 
ku. tulevikku meile osu'as SMAD 
(kunagi nõukogude sõjaväe- ad
ministratsioon Saksamaal) , ja 
kuulsusrikas Nõukogude Armee.,

Otsustava tähendusega Greifs- 
wäldi linna saatusele ja seega ka  
Emst-Moritz-Arndti nim. ülikoo- 
Ше oli linna võitluseta üleandrni-- 
ne. Punaarmeele 30. aprillil 1945.

a. tolleaegse linnakomandandi 
oberst Rudolf Petershageni 
poolt, Greifswald ja tema ülikool 
heiti purustamisest Nõukogude 
Armee humaanse suhtumise ja 
vastutuleku tõttu.

v/aldi ülikooli poolt 1957. a. au
doktori nimetuse andmisega ja 
tema valimisega Rostocki ülikooli 
ausenaatoriks.

15. veebr. 1946. a. toimus meie 
Ernst-Moritz-Arndti nim. üli-

tatel teemade uurimisele, nagu vahelistest konverentsidest, Eri-
;Toitumine ja ainevahetus» kui 
ka «Meditsiin ja põllumajan
dus».

Matemaatika-loodus teaduskon
nas arendatakse välja bioloo-

Ernst - Moritz - Arndti ülikool
Härra Rudolf Petershagenit, koolis uuesti pidulik õppetöö ai- giliste teaduste ala. Edendatakse 

praegust ülkooli ausenaatorit, ja gus. Sellest ajast on teostunud matemaatikat ja keemia alal 
tema usaldusaluseid toetas nen- ülikoolis põhjal kud muuda'used. tihenevad veelgi sidemed SDV 
de patriootilises teos mõjusalt ja Ülikool on muutunud sotslarstli- keemiatööstusega. Praegu tegel- 
vapralt ülikooli personal. Tolle- kuks kõrgemaks kooliks, mis toe- ^akse Orgaanilise Keemia

mitmesugusel viisil SDVtabaegse rektori professor dr. En- 
geli ja ülikooli meditsiini-k1 imi
ku d.rektori professor dr., K a s-  
chi nimed on alatiseks kantud 
meie aima rnateri ajaloo raa
matusse.

Ülikoolide ja kõrgemate kooli
de demokratiseerimine,, mida nõu- möödunud 20 aasta jooksul sea
takse Saksamaa Kommunistliku vutatud suuri tulemusi teadusli- 
Partei programmis- 11. juunist kui alal.
1945. a., on üks tähtsam ad eel- Vastavalt ülikooli perrpektiiv- 
dusi kogu vaimse ja kultuurili- plaanile kontsentreerub arstitea- 
se elu antifašistrk-demokraatli- duskond näiteks lähematel aas- 
kuks uuendamiseks.

Sinna kuulus mitte ainult kõi
gi fašistlike teadlaste eemalda
mine õppejõudude kollektivist; 
sama oluline oli üliõpilaskonna 
sotsiaalse koosseisu muutmine.
Hindamatu oli seejuures abi, mi
da Nõukogude okupatsioonivõi
mud osutasid saksa antifaš's'ide- 
le ülikooli taasavamise etteval- 
mis‘amiser ja ka sellele järgne
val ajal.

SMAD ülemjuhataja käskkiri 
nr. 50 4. 09. 1945. a nõudis eel
tööde alustamist ülikoolide ja 
kõrgemate koolide avamiseks.
Väsimatus pisitöös, toetatuna
suurejooneliselt Nõukogude oku
patsioonivõimude es!ndajate 
poolt, lõid demokraatlikud jõud 
eeldused ka Greifswaldi ülikooli 
taasavamiseks.

Me oleme veel tänagi tänuli
kud toorkordsele kõrgema kooli 
ohvitserile ja praegusele prof.
dr. h. c. Jessinile (Moskva), kes 
osutas meile tookord mitmekülg
set abi. Tema soodustavat tege
vust hinnati vääriliselt Greifs-

ühiskondliku elu arenemist ja on füüsikalise Keemia instituudis 
välja õpetanud arvukalt õpeta- lepinguliste uurimisteemadega.
jäid, arste ja loodus.eadlasi, kes Filosoofia teaduskonnas tegel- 
tanapaeval ta davad vastutusrik
kaid ülesandeid. Tänu meie riigi 
suurejoonelisele toetusele on

list mainimist väärivad Norra 
antifašistile Nordahl Griegile ja 
Martin Andersen-Nexöle pühen
datud konverentsid.

Peale selle on veel tihedad si
demed Friedrich Loeffleri nim. 
Instituudiga (loomahaiguste uuri
misasutus) Riemsi saarel ja «Ger- 
hard Katschi» Instituudiga Karls- 
burgis, mis uurib diabeetikat ja 
selle ravi.

Ülikooli personal peab oma 
eriliseks kohustuseks aktiivselt 
osa võtta rahu säilitamise üri
tustest ja eriti toetada Saksamaa 
Sotsialistliku Ühtsuspartei . ja 
SDV valitsuse poliitikat Saksa
maa rahvusküsimuse lahendami
seks.

Kultuuripäevade puhul saabub 
meile delegatsioon Greifswaldist

Üks Berliini purskkaevudest
Helgi Detlofi 

reisilt
foto «Kuljuse»

i
f(I
§ Seoses eelseisvate Saksa
I > Demokraatliku Vabariigi kul- 
j) tuuripäevadega Eestis viibis

m eil külas rida selle maa dip- 
lomaate.

J Saksa DV M oskva saatkon
na nõunik sm. Ebert kohtus 

< | majandusteaduskonna rahva- 
V ga
ll Olgugi, e t  se lle  sündmuse - 
i > etteteatam ist võis lugeda tun- 
1| didega, oli huvi se lle  vastu  

väga suur. Seda näitas kasvõi
II viimse võim aluseni täiskiilu- 
p tud üks teaduskonna suure- 
i 1 maid auditooriume.

, Saksa DV saatkonna nõuni- 
I ku vestluse põhiteemaks oli

tema kodumaa majandus ja 
selle arendamine just viimas
tel aastatel. Samuti käsitles 0 
ta ka eelseisvaid majandus- 0 
probleeme. Juttu oli ka koos- (1 
tööst teiste maadega. Siin'uu- 0 
res oli eriti meeldiv kuulda, Ü 
et kõige - enam hinnatakse j | 
Saksa DV-s kaubanduslikke !> 
Sidemeid Nõukogude Liiduga. p 

Lõpuks esitati esinejale 
hulgaliselt küsimusi (ka ilma j | 
tõlgita otse saksa keeles). 11 

Kohtumine oli igati vajalik, j | 
Jääb vaid oodata uusi.

J. PALVARI, 
majandusteaduskonna 
pressigrupi esimees

dakse 20. saj,kirjanduse problee
midega, rahvusvaheliste suhete
ga Läänemere piirkonnas n'ng 
kunsti ja keeleteaduse pedagoo- 
gilis-metoodiliste küsimustega,

, Ainsana SDV ülikoolidest on 
Greifswaldi ülikoolil Põhja Ins
tituut, mille esindajad on v i:ma- 
sel ajal osa võtnud reast rahvus-

Saatuslik vaimu ja võimu la
hutamine, mis oli kaua aega ise
loomulik saksa ülikoolidele, on 
SDV-s ületatud. Seda tõestasid 
uuesti üritused vabastamise 20. 
aastapäeva ning Saksamaa Kom
munistliku Partei ja Sotsiaalde
mokraatliku Partei ühinemise 
puhul Saksamaa Sotsialistlikuks 
Ühtsusparteiks.
. Greifswald on eelkõige härra 
Petershageni julge teo tõttu 
Saksa—Nõukogude sõpruse süm
boliks saanud.

Vabastamise 20. aastapäeva 
pidustustel fikseeriti seda eel
kõige meie rahvusvahelisel kon
verentsil «Vabastamine ja uuesti 
alustamine».

Sellel konverentsil olid- teiste 
hulgas osavõtjateks ja m ee  üli
kooli ning linna külalisteks rida 
Suure Isamaasõja aegseid kõr
gemaid Nõukogude Armee ohvit
sere. Siin Ilmnes selgelt nõuko
gude vabastajate tihe side esi
mesel tunnil saksa antlfašistide 
jä aktivistidega.

Meie peame sõprust Nõukogu
de Liiduga üheks tähtsamaks 
saavutuseks meie arengus pärast 
1945. a. Ma tohin siinjuures kin
nitada, et meie sõprust üha enam 
kindlustada ja süvendada taha
me. Me loodame, et see hakkab 
peegelduma ka üha tihedamates 
sidemetes Tartu Ülikooliga.

Rektor prof. dr. med. häbil.
GEORG TARTLER .

i r

T E L E G R A M M
Tallinna Polütehnilise Instituudi rektorile A. Aamale.

Õnnitleme Teid ja kogu pedagoogilist kollektiivi õpetajate 
päeva puhul. Soovime head tervist, isiklikku õnne ja edu spet
sialistide ettevalmistamisel.

E esti N S V  Sideminister RUPSKJ

Tallinna üliõpilaspäevad
KOGUNEMINE 8. OKTOOBRIL KELL 20.30 TOOMPEAL, 

MAJANDUSTEADUSKONNA - HOONE EES
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(Kutseid saab ELKNÜ TPI Komiteest)

Pudemeid 
Sõrve rühma 

elust
LENNART FILLER, . 
Tartu Riiklik Ülikool

Neljapäev, 1. september.
...T änase päevaga algab pok- 

sikeeles öelduna esimene raund. 
Kõlas just äsja kellaiöök. Kõlas 
see kõigile neile, kelle nime põ
hiosa -moodustab «õpilane». Al
gab võistlus, pingeline ja vaeva
nõudev . . .  Lia Sauks, Toomas 
Jõgi, Rein Qtsfavei ja Juta Noor 
viisifl sooja tervituse kõige väik
sematele relvavendadele Salme 
ja Tiirimetsa koolis.

. . .  Taaralaol läheb iöögi hoog
samalt. Kõik räägivad oma 1* 
septembrist «Kui . Arno Isaga 
koolimajja jõudis, olid tunnid 
juba alanud . . .» laadis.

Esmaspäev, 5. september.
. . .  Olev Partsu brigaad hüvas 

ankrud ehituskolonni puidutseh- 
hi kuivati objektil. Ausalt öeldes, 
meil ei vea ka: jälle peame po
rts (sõna kõige otsesemas mõt
les) songima hakkama. Aga sel
lised poisid nagu Haš (Henn 
Vars) Tartu Ülikoolist, Vello 
Niidu, Ain Saarepuu ja brigadir 
Olev Parts TPI-st pole virisejad 
■ega muidusööjad mehed. Rassi- 
fcakse iga päev päikeseloojakuni.

. . .  Ajalehti ja kirju saame iga 
päev. Ongi kujunenud nii, et 
teiseks magustoiduks lõunasöögil 
on värsked «Noorte Hääled», 
«Spordilehed»- ja «Kommunismi
ehitajad».

. . .  Kes on saanud päevas kõi
ge rohkem kirju? Matemaatik 
Ants Helemäe — viis kirja kor
raga. Kah rekord! Seevastu ju
rist (tulevane) Peep Rivis ütleb, 
et tema on kuus saanud 0,749 
(1) kirja.

Neljapäev, 8. september.
. . .  Õlletööstuse taaraladu saab 

Igal hommikul umbes kolmandi
ku tööjõust.

. . . Ke l l  14.20 tegime algust
fassaadi akna postide ladumisega.

. . .  Kui rääkida tööst taaralaol, 
siis ei saa ütlemata jätta kiitvaid 
sõnu Jaan Olli, tulevase elektro
tehnika inseneri kohta. Briga
dir nr. 1. ‘ Miks number 1? Esi
teks sellepärast, et kogemused «ki_ 
Iide» maalt lubavad oskuslikult 
tegutseda. Jaanis väljendub os
kus mõelda ehitaja'ikult. Teiseks 
tema suhtumine kaasvõitlejates
se (mööda mehi ei salli ta küT). 
Ka tema pikkus ja kõva hääl 
mängivad mitte väikest rolli. Ja 
v ee l Jaan Olli ja Anne Halliku 
juhtida on tantsukursused. Nii 
et näete, väärt mees!

Pühapäev, 11. september.
, ,  . Maleva spartakiaad. Eile 

selgusid m eistrid korv- ja võrk
pallis. Õrnema soo esindajate 
üllatus- Salme sõ deti tagasi ka
he kullaga. Ja päevakangelased? 
Ehk tunnete: Helmi Kukrus ja  
Ljuba Haava TPI-st ning Laine 
Otstavel, Juta Noor. Anneli 
Vaht ja  Lea Juhani TRÜ-st.
- . . .  Tänane päev staadionil. 
Vihm ja  veelkord vihm . Kõik on 
■optimistid. Keegi ära ei pagenud. 
Mis sest, et läbi vee ja  pori joos
ta ning hüpata tuli.

. . .  Spartakiaadi pidulik lõpe
tamine meil, Salmes. Kokkade 
poolt imrhea kohvi 4- tuhat sa
da üksteist võileiba küll juustu, 
vorsti, heeringa, moos' ja palju 
muu taolisega. Väga maitsvad.

. , .  Tubli, Anneli! Maleva pa 
rim na1 ssportlane oled Sina!

. . . Muhulaste orkester teeb. ka
siin endale head nime.

Kolmapäev, 15. s^pteröbeiv
. .  .Täna tõsteti kauplus-söökla. 

vundamendil jälle rakeLisi. Nagu 
arvavad Peep Pillart ja Peet

Ree, läheb töö normaalselt. Poi
sid on hädas pisikese Laga, tu
levase matemaatikaõpetajaga. Et 
Tiial särtsu isegi ööseks üle jääb, 
seda teab igaüks. Aga et ta pea
aegu endaraskusi kive raketise 
vahele tassib, seda teab ja usub 
ainult tema brigaad. Teised ka 
teavad, aga ei usu.

Pühapäev, 18. september.
. . .  Võttes a rve le  staabi soovi

tust, töötasime me ka täna.
. . .Hea,  et tänaseks oskas Jaan 

kraana saada. Aga kui vahel 
kraanat ei saa, mis siis? Lohu- 
taksin teid 20. aastate konveie
riga, mida me väga edukalt tao
listel puhkudel kasutasime.

Laupäev, 24. sentember.
. . .  Kell 17. V. KingUsepa nime

lises Keskkoolis. Reipana ja lõ
busalt lauldes marsivad aulasse 
meie ehitusrühmad.

. . .Algab suure iöö .piduliku  
lõpetamise esimene osa. Tänusõ
nad Kingissepa MEK-i Wemalt 
Ole Tammolt. Ka kriitika ei 
puudunud. Aukirjad ja mäles
tusesemed parimatele. Meie rüh
mast hinnatakse tub imateks 
Vello Egorit, Jaan Olli ja Olev 
Partsu — kõik polü ehniiisest — 
ning nende pudemete kokku- 
korjajat.

. . .  Mälestusesemed, käepigis
tused, lilled. Rajoonikomitee 
sekretäri sm. Ranna sõnadest 
jääb kõlama mõte: «Ei ole mus
ta tööd, va;d on must südame
tunnistus. Teie töö oli suurepä
rane eeskuju kõigile. Raskused 
ja viperused ei suutnud kõigu
tada positiivset hinnangut te :st. 
Te lahkute, südames tükike Saa
remaast. Tulge meile tagasi' Ehi
tate aga siis juba paremates 
tingimustes. Seda meie poolt. 
Teie endi poolt on «propusk» 
aga olemas.»

Pühapäev, 25, september.
. . .  7 00 saabuvad buss:d. Hü

vastijätt Salmega. Tundub ime
likuna, et sõidame ära. N ivõrd  
oli meid võitnud sealne elurüm.

.ч 'Virtsu. Bussidesse! Yäis- 
käik Tallinna poole.

. . .  Aga sügis on käes. Alles 
nüüd märkad. . .

. . .  Rühmalaul saab nüüd erili
se hoo. Sõnad pani kokku TRÜ 
tudeng Anton Tubli. Laul on õi
ge pikk.. Pole ülerisne siin mee
nutada esm est salmi:
«See oli selle suve aal, 
jah, suve aal,
Kui tudenq elas Saaremaal,
7 ah, Saaremaal.
Ta müüri ladus, tal u n i' kadüs, 
tal mõttes seisid arm ja vaader

pass »
" Neid sõnu võtete kuulda ka 
meie vastuvõtjad Tallinnas, sest 
saabusime just praegu «Estonia» 
ette. On tunne, et oled mteagi 
suurt korda saatnud. Veel suu
rem heameel on, et seda ■tunnet 
jagavad uudishimul kud kodu- 
linlased, relvavennad auditooriu
midest ia tuttevad. Puuduvad 
krokodillipisarad ja huTupööra 
«Oi-oi» kaisutused — Saaremaa 
ehk on liiga lähedal selleks. 
Andke aga andeks, kui valetan. 
Käefp-'gis.tused, mus’6, lilled, esi
mesed vihied tunri p1 aari le. . .

Jälle ülesrivis+atuna 16. Ok
toobri Väljakul Miiting, mida te 
jälle nägite. Ja ma kahjustan 
väga pealtnägija5 d-kuula jäid, et 
nendesse jä 5 meist arusaamine, 
rm'da ma isiklikult väljendaksin 
tuumafüüsikast pärineva mõiste
ga; kiirendaiad. Võibolla sobib 
see vaga, võibolla mitte. Ülekan
tud mõttes küll. Aga pea. mis 
on site see, mida teg5me? Usku
ge, tänusõnadega väljendatakse 
just tänu.

(Järg)
Loomulikult кегк'Ь siit uus 

küsimus: kas leidub mingi obiek- 
tiivne .kriteerium trükikõlblik
kuse hindamiseks? Mõistagi oleks 
asi ärtu o+sida igasugustest sub
jektiivsetest mõjudest tätesti va
ba hindamise lähtealust. Äga 
see polegi eriti tähtis. Hindavad 
ju õppejõud üliõpilaste teadmisi 
eksamitel isikliku otsustuse ko
haselt suhtelise1! külla tiki objek- 
Fivselt. Sama kehtib ka spordi
kohtuniku poolt antavate hinna- 
gute kohte näiteks võimlemise 
alal. M'ks ei peeks siis redigeeri
mine alal küllalt vilunud ja vas
tavat eriala hästi tundev sipet- 
s'ai ist suutma sama objekt ivselt 
kindlaks määrate krjubse trü- 
kikõlbulikkuse astet? Pealegi on 
ju lõppude lõpuks täh is vaid 
suhteline ohustus Selleks p’isab, 
kui hmdamtee lähtealus jääb 
muutumatuks ütleme ühe ka
teedri võ: rnõn  ̂ muu rritte eriti 
suure kollek livi ulatoses.

Ometi leidub redak sioonTisel 
i objekt-ivsusel üks tõs s?m vaen
lane. See on nn. maitsekorrek- 
tuur, kus to;metaja peab vajate- 
kuks paranduste tegemist tek tte 
üksnes sellepärast, et tema riik
lik süililine maitse erineb autori 
omast. Aga sellelegi tõvele lei
dub oma rohi. Juhul kui üksik
isik algul tõepoolest lihtsalt ei 
suuda maitsekorrektuuri vältida, 
aitab oteikorrast üle saada mit
mest isikust koosneva komisjoni 
otsus. Kuid hea tahte juures 
omandab iga toimetaja teatava 
harjutamise järel peagi võime 
hoiduda maitseparanduste tege
misest.

Seni jäi sisukse kirjaoskuse 
taseme t õ s t m i s e  probleem 
siiski lahtiseks. M da saaks selle 
huvdes praktelritet ette võtta? 
Pöördun jälle isiklike kogemuste 
poole. Al es pärast korduvat ja 
minu jaoks vägagi ebameeld vat 
«vägikaikavedamist» toimetaja
tega, kes mulle kord viisakamas, 
kord teravamas vormis tõde 

j näkku ütlesid, hakkasin i s e  
järk-järgult omandama võimet 

i hinnata oma kirjutisi teatavas 
j mõttes jusikui kõrvaltvaataja 
I pilguga. Pean aga ü lema et ju- 
I hui kui ma oleksin hakanud 
i toimetajaid võõrastama ja- nen
dest eemale hoMuma ega oleks 
neid küllalt s a g e l i  oma viga-

Kas me oleme üldse kirjaoskajad?
TÕSIELULINE VIGURIJUTT

derohkete k'r j ühetega kimbuta
nud, või kui oleksin vähem ene
sekriitiliselt suhtunud nende 
märkustesse, võinuksin vaevalt 
loota sisüise k:rjaO'ikuse tõusu
le kasvõi 50 protsendinigi. Alles 
pärast sa test kriitika põrgutu
lest läbikäimist (just rimelt t ä 
n u  kritikale) hakkas enesekrii
tika mehhanism p каре ale enam
vähem regu äärselt funktsionee
rima. Ega kirjarikud asjata ni
meta kri tikat oma emaks: kui
töö lõi inimese, siis kriitika lõi 
kirjaniku.

Küberneetüises terminoloo- 
g:as vä jendudes tekkis midagi 
sisemise üagasfs'de taolist, mille 
signaalid hakkasid toimetaja'e 
kriitikanooli ennetama. Ent mit
te alati. Ainult iseendale ei või 
kunagi lootma jääda. M'da nõud
likum oli toimetaja, kelle käe alt 
tuli järjekordselt läbi käte. seda 
tugevamaks kujunes muidugi si
semine enesekriitiline tagasis5de. 
N a su näitavad kõige viima"ed 
kokkupuuted toimetajatega, hak
kab mu kirjaoskuse koefitsient 
nüüd teatavate ko gumistega lä
henema ligikaudu 75 protsendile. 
Rahuloluks .pole igatahes vähi
matki põhjust. Ei või ju pealegi 
kindel olla, et see arv pole 
kunstlikult kõrgendatud vähe
nõudlike toimetajatega kokku
sattumise tõttu.

Minu veendumuse kohaselt 
eeldab sisulise k rjaoskuse tõst
mine niisiri -vähemate kahte tin
gimata vajalikku momenti: 1) 
kirjutise p e e n s u s t e n i
n õ u d l i k k u  - redigeerim st trü
kisõna tasemel, 2) selle red!gee- 
rimtee küllalt kõrget e s i n e 
m i s s a g e d u s t .  Viimane ga
ranteerib püsiva sisemrie enese
kriitilise tagasis:de väljakujune
mise- ja kinnistumise.
, Praegune kursusetööde süsteem  
ei väsi a kummalegi eelmainitud 
nõudele (välja arvatud võ.b-olla 
juhud, kus õppejõud on seda 
vastavalt kohandanud). Parateee- 
lina märkigem, et .mõnes Ing ise 
kõrgemas koolis peab üliõpilane 
iga nädal kirjutama kümnelehe-

küljelise referaadi (!), mille puu
dusi õppejõu poolt nõudlikult 
analüüsitakse.

Midagi selletaolist vääriks 
meilgi katsekorras järeleproovi
mist. Tõsi, iganädalase kümne- 
leheküljelise normi juures võib 
kvantiteet kvaliteedi alla suru
da, pannes rõhu rohkem formaal
sele kui sisulisele kirjaoskusele. 
Pealegi tuleb taotteda lakoonilist 
esituslaadi, vältides, ülearust ver : 
sist sõnadetegemist (kuid tooT 
mata samal ajal ohvriks ka väl
jenduslikku ilmekusi). Meistrit 
reedab mõõdutunne.

Leidub võimalusi ka üliõpilas
te endi sisemiste reservide ära
kasutamiseks. On ju teada, et 
kui autor ise pcördub mõne aja, 
näiteks nädala möödudes oma 
kirjutfse juurde tagasi, suhtub 
ta sellesse palju, enesekriitelise- 
malt. Võiks turnida nii: üliõpi
lane annab referaadi kindlaks
määratud tähtajal õppejõu kät
te, kes ilma lugemata tagastab 
kirjutise nädal hiljem ül'õpila
sele autoripoolseks redigeerimi
seks. misjärel tekst uues'i õppe
jõu kätte läheb, seekord juba te
mapoolseks redigeerim5 seks.

Te5ne sisemtoe reserv seisneb 
üliõpilaste endi ‘vastastikuses re
digeerimises, millest on kahe
kordne kasu. Selleks võiks moo
dustada 4—5-liikmelised redakt
sioon5 grupid. mille koosseisu
kuuluvad ültopilased vastastik
ku kõ k üksteise kirjutised läbi 
loeksid ja . langetaksid seejärel 
ühise arutelu tulemusel omapool
se otsuše igaühe kirjaoskuse 
koefitsiendi kohta. Õppejõud
vaataks tulemused üle. hinnates 
ühtlasi üliõpilaste otsuste reaal
sust.

Need paar konkreetset ettepa
nekut ei ammenda loomulikul! 
kaugelt.k; kõiki võ malikke vari
ante. Nii või teistei peaksime 
jõudma о'икоггацу, kus kõrgema 
kooli diplom t i n g i m a t a  eel
daks vähemalt 50-protsend list 
sisulist krijaoskust ja asp5ranti
del ei tuleks enam alustada 20- 
protsendilisest tasemest.

. V. KO°LOY
TPI vanem  teaduslik töötaja

I N T E R O R G T E H N I K A  6.6
Sokolniki —  Moskva vanim ja 

maalil sem park — avas sep
tembri algul uksed järjekordsele 
rahvusvahelisele näitusele Inter- 
orgtehnika 66. Näitus tutvustas 
XX sajandi teisel poolel üht kõi
ge tormilisemalt arenevat tehni
ka haru — insener-tehniliste ja 
administr atii v-j uht' mistööde 
mehhaniseerimisvahendeid.

Abiks neile, kes tegelevad juh- 
timissfääris mitmesugustes rah
vamajanduse harudes, oli välja 
pandud suur hulk tehnilisi va
hendeid, alates lükatrit kuni 
keeruliste dispetšer-seadmete 
ning elektronarvutusmasinateni.

Uusimate saavutuste demonst
reerimine, teaduslik-tehniliste 
kogemuste vahetamine seadmete 
konstrueerimisel, tootmisel ja 
kasutamisel, kaubandussuhete 
laiendamine — sellried olid näi
tuse põhilised eesmärgid.
, Näitusest võttis osa ligi 1000 
firmat, organisatsiooni ja ette
võtet 18 maalt: Austriast, Bei-  ̂
giast, Bulgaariast, Inglismaalt, J;? 
Saksa DV-st ja Saksa FV-st 
Taanist, Itaaliast, Madalmaadest 
Poolast, Nõukogude Liidust. < 
USA-st, Soomest, Prantsusmaalt, 
Rootsist, šveitsist ning Jaapanist ?

Näituse organiseeris Üleliiduli-%  
ne Kaübanduspalat.

Lühidalt näituse osakondadest:
I. Arvutustehnika vahendid.
II. Automaat juhtimssüstee- 

mid koos arvutustehnika vahen
dite kasutamisega (siinjuures 
näidati vahendite tegevust).

III. Dokumentatsiooni koosta

mise mehhaniseerimise vahen
did. ■

IV. Kopeerimis-paljundustööde 
mehhaniseerimise ja brošeerimi- 
se seadmed.

V. Mikrofotokopeerimise apa
ratuurid ja seadmed.

VI. Asutuste ja ettevõtete in- 
formatsiooniteenistuse vahendid.

VII. Matemaatilised seadmed 
ja instrumendid.

VIII. Instrumendid, seadmed 
ja vahendid jooniste n5ng graa
filiste tööde teostamiseks.

IX. Korrespondentsi ümber
töötamise vahendid.

E, JOASAARE, A. TALVARI 
(Järgneb).

Organiseerimisautomaat «Optima 528». Automaat loeb ja kirju
tab automaatselt perf©kaardile või -lindile salvestatud informat
siooni. .



0RKE
suu rtük iväe  div isjoni luureü lem  j (Järg)
Raim ond O tsm an en n ast v ilunud  E t aeg o li ju b a  hiline> siis me
ja  v ap ra  sõjam ehena^ Tem a tee- pj^-emat m atk a  enam  ette  ei võt- 
neid h in n a ti Isam aasõ ja II  järgu  - 
ja kahe «Punatähe» ordeniga ja 
m edaliga «Võidu eest Saksam aa

Raimond Otsman 50
üle S uures Isam aasõjas 1941— 
1945».

P ä ra s t sõ ja  lõppu jä tk as  R ai
m ond O tsm an oma Õpinguid Tal
linna Polütehnilises Instituudis, 
m ille ta  lõpetas 1947. aasta l ehi
tusinsenerina. Sellest .aiast a la
tes ei ole ju u b ila r  T P I-s t lahku
nud, töötades siin algul labo ran 
dina, assistendina, siis vanem 
õpetajana ja  teadusliku  töö ta
jana. 1955. aasta l kaitses R ai
m ond O tsm an kand idaad i v ä ite 
k ir ja  kukersiit-põ levk iv i tsük-

T A Š K E N T  1966
nud. Ü ürisim e m agam iskotid ja  _ . .
veetsim e nendes ööi lausa lageda päeval võib seal näha  kõigi H üvasse ja  B uhhaarasse me

K esk-A asia rahvuste  rah v a rõ i-  kah juks m inna e i saanud. Mida 
vaid. i päev edasi, seda sagedam ini hak-

Aga Sam arkandi teevad S a- kas kodu rohkem  meelde tulem a 
m arkandiks ajaloolised idam ai- ja  m ida päev edasi, seda pike- 

Ifnr.snc m ö , ,л 1 sed ehitised — Registan, G ur- m ini venis k a  aeg. Kaugel põhja
la vas taskü lje l?  "alli ia  iõfidõ Em ir Zahhizinda, U lugbeld ob- maal, n e lja  ja  poole tuhande

v m l  servatoorium  jne. Ma parem  ei k ilom eetri tag an t paistis Tallinn 
püüagi h ak a ta  neid k irjeldam a, paradiisina. M õtelda — seal sa- 
sest parim gi värvifoto ei suuda jab  vihm a, seal on kõigest 15 
nende värvust ja  ilu täiuslücult k raa d i sooja — m is saab veel 
edasi anda. Nad on sellistes m a- parem  olla!

taev a  all.
Jä rgm isel hom m ikul alustasim e 

suu rt seik‘ust. Meil oli k av a tsu 
seks tõ u sta  um bes 2500 m eetri

rh tu k s  ü h te  suurem asse külla 
R itš-M urasse, k u st autobuss
sõit's tu n n i tagan t Taškenti.
Ühelt kohaliku lt elanikult küsisi-

hedates külm ades toonides teos- A ugustikuu  23. päeva bom m i-osutus vas tu  ootusi üsna kergeks 
ja ohutuks. Ei kuum ud te h te  
tundigi kui olim e tipul. V aatepil- 
di k irje ldam ise jä aks n kull 
m eelsam ini m õnele kunstn  kule 
Meist vasakul kõrgus suuri n 
mägi ja  tem a liust kud sätenda 
sid päikesekiirtes. Läbi pi vevin- 
paistis all paelana looklev m aan

lon tuha kasu tam isest vastu tus- ■ (.ее> vg;s näha turism ibaasi telk 
rikaste  eh itusdetailide tootm isel j j a te ra se lt k u u la ’a, kandi 
ja tem ale  om istati tehn ikakand i- \ tuulehoog kusagilt alt m eien ise
daadi k raad . P ä ra s t seda töötab 

'-  juub ila r do tsendina eh ituskonst-
.Ж шШ Ш. ruktsioonide kateedris.

Ü liõpilased ja  kaasõppejöud 
j**, h indavad  tu n n u s tav a lt dots. R ai

mond O tsm ani loenguid ehitus- 
Ehituskonstruktsioonide k a- m aterja lide  alal. N õudliku ja  

teedri dotsent, teh n ik ak an d id aa t p rin tsip iaa lse  in im esena on ju u - 
Raimond O t s m a n  sai 5. ok- b ila r osu tanud  tõsist tähelepanu  
toobril 50-aastaseks. _ üliõpilaste kasvatam isele ja  õp-

Meie juub ilar on tu n tu d  m it- peprotsessi m etoodilise kü lje  
mekülgsete annete ja  huvialade- täiendam isele. N ii on Raimond 
ga inim esena. Ju b a  v arak u lt O tsm ani töö rü hm ajuhendajana  
avaldus tem a kunstiline an n e  ja ja  tem a poolt koosta tud  ehitus- 
keskkoolipõlves arendas +a seda m aterja lide  alased metoodilised 
rea aasta te  jooksul regu laarse lt juhend id  ja  õppefilm id p arim ate  
nii konservatoorium is (1932— n äüeks sellel alal.
1936) kui ka kunstikoolis. P a lju - M ärk im isväärne on dots. R ai
sid oma • tu ttava id  ja  praeguseid  mõnd O tsm ani tegevus teadusli- 
kaastöötajaid on R aim ond Ots- ku  uurim istöö alal. Ju u b ila r on 
man ülla tanud  kõrgel professio- T PI eh itusm aterja lide- teadusliku  
naalsel tasem el teosta tud  sku lp - uurim ise laboratoorium is teosta- 
tuuridega. N endest üh te , m ille tav a te  m itm ete  põlevkivituhk- 
ta  esitas sõprade pealekäim i- m a terja lid e  alaste  uurim usse ju - 
sel üleliidulisele isetegevuslike henda jaks ja  lä b iv iija k s . Suure 
kunstnike konkursile, h in n a ti efektiivsusega põ levkiv ituhk-eh i- 
1954. aastal esimese auhinnaga. tu sm ate rja lide  n ing  tsem entide

M õnevõrra ü lla tav  oli Raim ond uurim ise ja  ehitustööstusse juu - 
Otsmani see samm, k u i t a  'astus ru tam ise  a lal on R aim ond O ts- 
1937. aastal T allinna T ehn ikaü li- m ani saavu tused  olnud sedavõrd 
kooli ehitusteaduskonda. Tem a tu lem usterikkad , e t neid on h in - 
kunstilise andekuse ja  varasem a n a tu d  k o rduvalt R ahvam ajäri
tegevuse põhjal tekk is kaasõpi- duse S aav u tu ste  N äitu ste  a u -  
iastel veendum us, et ta  jä tk ab  k ir ja d e  ja  m edalitega. Peale 
oma tegevust kunstide valdkon- selle on ju u b ila r  kaasau to rik s 
aas. K uid Raim ond O tsm anil oli m itm ele leiutisele. M eie ju u - 
siiski veel m uudki v aru k s  J a  ta  b ila ri tegevusa la  on ojnud 
otsustas kunstist n ii erineva küll v äg a  e rin e v a lt m itm e- 
tehnika kasuks. palgeline, ku id  tä n u  om a m itm e-

Edukalt .kulgenud õpingud k a t-  külgsetele võim etele on ta  igal 
kesid Raimond O tsm anil 1941. pool saavu+anud esirinda k uu lu - 
aastal. Puhkenud sõja tõ ttu  tu li vaid tu lem usi, 
ta l h aa ra ta  relv  ja  astuda P una- P eale selle on t a  re a  aasta te  
arm ee ridades vastu  vaenlasele.' jooksul lau lnud  T P I m eeskooris 
Suure Isam aasõja a ja l lõpetas t a  ja  o lnud  _ m eeldivaks p artn e rik s  
suurtük iväe ohvitseride kooli ja  kaastöö taja tele  n ii tenn ise-, 
aasta il 1943—1945 teen is N õuko- ping-pongi- ja  võ rkpallim ängu l 
gude Arm ees ju b a  ohvitserina, kui k a  suusaradadel. S am uti 
Raim ond O tsm ani k u i rindem e- võib t a  n ä id a ta  igaühele, ku idas 
ihe sõjatee oli rask e  ja  tä is  oh- m ängitakse pesapalli. Igale poo- 
tusid . Rasketes lah ingu tes S ta - te on  te d a  jä tkunud , 
ra ja  Russa, Neveli ja  N ovo-So- Õ nnitledes lugupeetavat ju u b i-  
kolniki all n ing  sü n n im aa v a -  lari, soovim e ta lle  jõudu  ja  häid  
toestamise lahingutes N arva  all, ko rdam inekuid  tem a  v iljakas 
Sõrve säärel ja  K u ram aa l n ä itas  töös!

OSTSEE W  OCHE
Graal-Müritz

gi m uusikat. Meie selja tsga  pa s 
tis allpool m etsa rohel'sel foon 
kaks asu la t nagu  valged laiguc5 
Üks neist oli meie sihtkoht. Ma 
gijõgi nagu  sädelev lin t ja  eema 
tagapool jä lle mäed, a la s t1 teu 
jused tipud  aga kadusid udm n 
nesse. О 'eksim e seal istunur 
meeleldi veel nii mõnegi tunn i 
kese, sest m eid valdas k irje lda 
ma+ult hea, kerge tunne. K uu”  
kellaosutid rü h k  sid a ina  edas 
ja ühes tem aga ka pä  ke taeva 
võlvil. Ees ootas aga m äelt las 
kum ine ja  veel üsna p ikk  tee 
kond. T uli k iirustada.

A lla tu lekuga oli juba tük i m a a '1 
rohkem  tegem ist. Me ei teadnuc 
täpset laskum isteed ja  nii läks ' 
me, kus näis kergem  olevat. A p 
inim ese silm  on petlik, eriti ma - 
gedes. N ii ku lu s laskum iseks üle- 
nelja  tu n n i. E riti m eeldiv see 
polnud. F üüsiliselt siiski kurnav  
ja  pealegi polnud me hom m ikust 
saadik  saan u d  v e tt juua.

A lla jõudsim e maalilises kohas, 
selgeveelise m ägioja juurde. 
K ustu tasim e janu , einetasim e, 
puhkasim e p isu t ja  hakkasim e 
edasi liikum a. Tasapisi hakkas 
pim enem a. O lim e üsna nõutud — 
õhtuks sih tk o h ta  jõuda polnud 
võim alik. Õnneks juh tus tee  peal 
üks tadžikkide k ü la  olem a, kus 
m eid ka  ööm ajale võeti.

K ui m e järgm ise päeva lõuna 
paigu lõpuks s ih tk o h ta  jouds'm e, 
oli te rv is  ju b a  üsna hea. Veel 
kolm tund i sõidukis püsti seis
m ist k u n i Taškendi bussijaam a
ni, sealt tram m iga laagrisse, lõu
nasöök ja  kohe jä lle  tööle.

Ühel päeval fkä:s\m e k a  S a
m arkandis. Ü kski p ilt ei suuda 
anda edasi kogu S am arkand i võ
lu. L inn ise ju b a  on tu n d u v a lt 
orientaalsena k u i Tuškent, ka 
rahvas on palju  k irevam . P üha-

ta tud , see annab üm britseva le it- ku i kell üheksa saime lõpuarve 
sakuga võrreldes lohu tu  kontras- ja  kell 10.40 väljus rong teele 
ti, mida neab ise tundm a. M oskva poole.

Selles rongis sõitsime 
koos riia laste ja lenin- 
g radlastega. K ui me laag
r i  a ja l ükste ist polnudki 
n ii läh ed a lt tundm a õppi
nud, siis nüüd käisime sa
geli üksteisel külas, laul
sime koos, vaidlesime, va
hetasim e aadresse. Tore
dad  inim esed olid nad.

M oskva võttis meid vas
tu  laupäeva öösel. Jä rgm i
sel päeval — kaheksa 
k raa d i sooja, uduvihm  ja 
tugev  vinge tuu l olid jälle 
m uidugi liig, olime kuu
m usega siiski jõudnud h a r 
juda.

A ga tu ju  oli hea — oli
me ju b a  peaaegu kodus.

J a  järgm isel päeval oli
me seda  juba päriselt.

mm
K ellatorn Taškendis

Fotod tegi Jaak Voogma

K ui üliõpilastest kelle
legi tehakse ettepanek ku 
hugi kaugele sõita, soovi
ta k s in  võim aluse korral 
tingim ata minna. Vahel on 
raske, aga tasub  ära.

KALJU LOORITS, 
EE-82

ELKNÜ TPI Komitee bürool
Instituudi komsomolikomitee büroo konna üliõpilased elaksid ühel kor- 

järjekordne istung toimus teisipäe- rusel. Praegu saab seda muidugi te- 
val. 4. oktoobril. ha ainult I ku,rsusega . kuid 3—4 aas-

Päevakord oli järgmine: taga õieks meil' kindlalt teada, kes
1. Üldisest olukorrast instituudi m illisel korrusel asub. See oleks tea- 

ühiselamutes ja üliõpilaste om avalit- tud m ääral ka stiimuliks korra suit
susele ülem ineku võim alustest ühis- tes. K u i m idagi e i ole korras, siis tea- 
elamutes. takse, m illine teaduskond vastutab

2. Komsorgide ja  rühm avanemate ja  nii võim aldub ühiskondlike orga- 
personaalküsimused (kelle rühmades nisatsiounide esindajail ja õppejõu- 
enamik üliõpilasi ei teinud suvist dudel kergem ini kontrollida tthisela- 
ühiskondlikku tööd). muid.

3. Energeetikateadüskonna komsor-
gide-liikm em aksuvõlglaste personaal- paljude õpperühmade üliõpilased
küsimused. e i v °tnud osa suvistest ühiskondli-

Päevakorra esimese punkti kohta töödest, olid kutsutud büroole
esines sõnavõtuga büroo liige V ladi- 25 õpperühm a kom sorgid ja  rühma- 
mir Panov.

Üldine olukord on praegu kõige 
halvem  Koskla tänava ühlselrtmu- 
tes. Seal ei ole majavanemaid, p u u 
dub ühiselamu nõukogu ja  pole ko
mandant! kes tuleks oma ülesanne

vanem ad. K ohale ilmusid 15 rühma 
esindaiad: T. K u ll — AV-51, I. Vana
veski — KT-71. A . Randlaht — KÜ-71, 
J. P ih lak  — AJ-71, P. Gerret2 — 
AV-71. S. Zeleznjak — TM-77, I, An- 
tonova — LR-77. J. Hansen — AK-71, 

tega toime. Selle kõige tulemusena f"- K irsanova — TM-57, N . Steren- 
puuduh ühiselamutes kord. herg — TR-37, L. Kiritšenko — AL-77,

Mustamäel on olukord üldiselt pa- A rsen jev  ja A. Kondak — AL-57, 
rem. A . B ertm an ■— ММ-57, A. Maksimov

I ühiselamus on vaja  valida elu- ~  MM-77 ia  M. A rgel — KÜ-S1. 
jõuline nõukogu, sest nõukogu prae- Selgus, et võrdlem isi paljudel on
guses koosseisus on k ü ll 25 liiget, ühiskondlik töö tehtud, kuid komso- 
kuid  nendest töötab ainult 6—7 ees- molikomiteesse pole selle kohta and-

TOOMAS MÜRK
jaks külm avärinad S iin  osuta
sid hindam atu teene m eie head  
villased eesti rahvarvded , sest 

(Jarg) tõsiselt kah tlem a  nende tunneme tüdruku te  seelikud, poiste vestid
A llk irjade kogum ine A m eerika  ehtsuses. Paistis., e t see oli ü k s  ju  sokid  o’id tih .i «lisavarustu- 

Ü hendriikide presidendile saade- pa ljudest L ääne noorsoo «moe- sena» kasutusel, 
tavale k.rjale. ku s nõu ti sõja 10- haigustest». Eri li g i m oodus a- N iiskuse tekk im isele  aitas kaa-  
petamis; V  etr.amis, oh  sam uti sia noored kes  tah tsid- silm a Sa kahüem ata  ka  ilm astik  V<st 
Skandinaaviam aade noorte alga- vaista  u ltram oodsa  riietusega. p- möödunud Pea üh teg i päeva,
liis - . 7+ Khr-r ii f? lcooll~ millal poleks kordagi sadanud.Ju u liku u  ööd on alati para ja lt tu d ru k u t, ke lle  kõige ekstrava - Kord £ om m ikult k0rd õhtul -
soojad ja  hämarad. T an tsust va -  kan tsem a iks rne tu sesem eiks oi d ü m  v:hmasaQar oli paljude  
sinud rom antiku id  ku tsusid  nad ch tukle id id . j m s  m eenutasid  va r -  Pem de lahu tam a‘u  kaaslane, 
hingam a karget rn reõhku, k u u -  ru  a eta  v ih m a keep i ja  m ille Nendf* «väikeste vihmasagarate»  
lama m ere kohinat. K u i p ih u  a .um isest aarest põ lvedeni ja i tagajärg oli se*. et laagri viim as-  
koh .i oV nendel öödel rom anti- oooj h m  tu k k  rn>aad. _ jgj päevadel võis pa ljudest m a
hu te  päralt! M õned tem pera- Oodest tu leb  raakida ka  te ise l ria->arnatei kr>b+~d*>i asuvatest eT-
m entsem ad noored olid te inete  s t  põhjusel, kas võ i nende pärast, k fä„st ve it äm brcm  välja  v isa ta 
leidnud kesk laagrit te lk ide  va - kes eel s asid u n d  ta n tsu le  ja  ro- Seda ka  рац ий tegid! 
hei ja  ka saalis tantsupõrandal, m antikale. '
Selline äge iunneteava ldus p a n i M aa-ala, ku s  rahvusvaheline  (Järgneb)

noorsoolaager asus. oli väga m a
dal ja  v e e r o h k V a e v a l t  oli p ä i
se loojunud, k u i m erelt h.-f ьч 
ku . sum ata külalisena n iiskus, ‘otsas nõukogu esimehe Aim e K roo- meid saabunud. Mõned Õpperühmad
varjas ennast puukroonide all, niga. ei töötanud neile määratud objekti-
vajus siis tasakesi läbi te lg iuste  j Praegu on ettevalmistamisel nõuko- ^е.Ь Toodi mitmesuguseid põhjusi, 
nina puges igaühe riietesse O li- su  valimised. ELKNÜ T P I Kom itee ühiskondlik töö on tegemata.
mv vfrmpturf t-m n РГи-ni Peab kõigiti kaasa aitam a selle üri- Ü heks m äaravam aks põhjuseks oli

„ я . j o7 _7, tuse igakülgsele kordam inekule, et I raske m alanduslik olukord. Kuid
TibCLCjCLSZTTlG TlCLnÜöij Öu SOD* ühis6l3inu ssbIcs tÕ6liss, elujoulisG TohJceni töö tsgcnistä 6ndB hooli-
ralik «luftmadrats» ja  Peal neli nõukogu, kes suudaks teha tööd n ii matuse ja  lohakuse tõttu. 
tekk i, s iid  SU esim eseks ära a- nagu vaja  ja  kellega arvestaksid ka Ü liõpilased, kel see ühiskondlik

üliiselamus elunevad üliõpilased. ülesanne oli täitm ata, suunati tööle
II ühiselamus on valim ised toim u-  ̂  ̂ , , . „ ■ . . ^

nud, nõukogu valitud, ametid jaota- septem bris ja  oktoobris. Kõigil tuleb
tud ia tööplaan koostatud. see kohustus täita 1. novembriks.

Nõukogu töötab korralikult, m ajas vastasel korral karistatakse asjaosa- 
valitseb kord. Siinjuures tuleb kind
lasti ära m ärkida tublit nõukogu esi
meest A ksel Treimani.

lisi ü liõpilasi stipendiumist ilmajät
m isega, ühiselamust väljaheitmisega

Instituudi kom som olikonverentsil j a Komsomoli liinis, 
oli iuttu ülem inekust üliõpilaste oma- '
valitsusele ühiselamutes.

Praegu on ühiselamu koosseisulis-

Energeetikateaduskonnast olid ko
hale kutsutud komsorgid, kellel liik-

/1̂ 0+ „sim aiiv  m=nni mem aksud olid maksmata 3 ja enam
test kohtadest võim alik taita ülm pi- Kohale tulid komsorgid A.

Pain  -  AA-31. T. K u ll —  AV-51, G.lastega lukkseppade. elektrikute, v a i
vurite ia muud ametikohad. Nende _  дк:.ч7 v  Knnev -  AK-77
kohtade täitm ine toim uks konkursi K nrapei -  A K  57, v .  Konev A K  77
korras Lähem ail päevil saadakse 
haldusprorektori abi E. Raridma käest

ja  A. Tšerepanov — AL-97.
B üroo otsustas karistada valju  noo-

kõigi nende ametikohtade nim ekir- m itusega koos kandmisega arvestus- 
jad. kus on ühtlasi näidatud palgad, kaardile V aleri Konevit — AK-77 ja 
Need inimesed hakkavad alliima ot- Jüri P ih lakut — AV-71. Viim ane sai 
seselt ühiselamu nõukogule ja  on karistuse ka ühiskondlikule tööle 
tööliste nim ekirjas m ajandusosakon- mitteilmumise eest.

Avaldati ka mõtet, et ühiselamutes 
tuleks luua süsteem — ühe teadus-

K . JOAKIT 
M. HEINMETS

—«та»»- -то- — —- — ■ — —

Tallinna üliõpilaspäevad
9. OKTOOBRIL KFLL 19 «EESTI ENERGIA» SAALIS JA  

E. VILDE NIM, TALLINNA PEDAGOOGILISES INSTITUUDIS 
(Kutseid saab ELKNÜ T P I Komiteest)



Ü h isk o n d lik e  I K O N K U R S S
Erialade 

T ea d u sk o n d
M eie in stitu u d is  tö ö tav  Ü h is

k o n d lik e  E ria lade  T eaduskond
pakub ü liõpilastele soodsaid võ i- 
rriamlusi silm aring i la ien d am i
seks n ing  tä ien d av ate  teadm iste  
ja kogem uste om andam iseks oma 
huvialal.

Õppetöö to im ub  ta v a lise lt 2 
korda kuus ja  k es tab  olenevalt 
erialast 2—5 sem estrit, õppetööd  
viivad läb i T P I õppejõud ja  te e 
nistujad, sam uti too tm ise ttevõ
tete ja  te iste  o rg an sa ts io o n id e  
kõrge k v a lT k a ts io o n ig a  sp e ts ia 
listid. ÜET lõpetanu ile  an tak se  
vastavad tunnistused .
..K äesoleval ,sem -sstr;l a lu stavad  
UET kateed rid  u u te  õ p p erü h m a
dega tegevust jä rgm iste l e r ia la 
del:

T ehn iliste  e ria lad e  k a teed er 
(juh. I. Kleis, te lef. 514-61)

1. T ehn ilise  in form atsiooni 
konsu ltan t (juh. K. K ikas)

2. R atsionaliseerim ise ja  le iu 
tustegevuse in s tru k to r  (juh. L. 
Mere)
:'3. E kspert keem iliste an a lü ü 

side a la l
4. K o n su ltan t-n o rm eerija  (juh. 

E. Fominõh)
K unstie rialade ka teeder (juh

H. K übar) J ‘
1. T ehnilise estee tika  in s tru k 

tor (juh. H. K übar)
2. K oduku ltuu ri in s tru k to r  

(juh. S. H iibus)
3. F o to-k inoring i ju h a ta ja  

(juh. P . Palu)
4. K itsasfilm i d em o n straa to r 
H um anitaarsete  eria lade  k a 

teeder (juh. M. Sõnno)
1. R e p o rte r-k irja sa a tja  (j uih. к .

üibo)
2- L ek to r-p rap ag an d ist (juh. 

M. Sonno)
3. N õukogulike trad itsioon ide 

instruk to r (juh. I. B a tm in ) 
Spordi- j a  rakenduseria lade  

kateeder (juh. I. D udkin, telef. 
.743-93)

1. S po rd iin struk to r
2. S pordikohtunik .
3. S pord io rgan isaa to r
4. A uto-m oto  in s tru k to r
5. Ü hiskondlik  liik lusinspek to r 
S pord ierialadele to im ub  re 

gistreerim ine v ah e tu lt kehalise 
kasvatuse ja  spord i k a teed ris .

Õ pperühm ad kom p lek teeritakse  
esita tud  ava lduste  põh ja l ja  õp
petöö algab  10.—15. oktoobri 
paigu. T äpsem alt saa te  õppelöö 
algusest ja  kohast k u u ld a  te a d e 
te ta h v lite lt
     ̂ '    rr

Kirjastusgrupi väljaandel ilmus
К  K arolin . M aterja le  keskkoo

li keem iaknrsuse ko rd am i eks. 
Tallinn, 1966, 194 lk., 1500 eks., 
34 kop.

E. E tverk  j t .  H a r ju tu s i j a  
ülesandeid keskkooli m a tem aa ti-  
kakursuse kordam iseks. T allinn , 
1966, 64 lk., 1500 eks., 10 ko p :

H. Jänes, T. V eske. E lek tro teh 
nika teoreetilised  alused. L abo
ratoorsete tööde ülesanded. T a l
linn, 1966, 72 lk., 750 eks,, 14 kop.

«Parima õpperühma» 
selgitamiseks

Juhend.
K onkursi eesm ärk: tõsta õppe

edukusi instituudis, laiendada 
rühm akollektiiv ide osa tähtsust 
õppeprotsessi korraldam isel ja 
valm istada e tte  ühiskondlikku 
ellu aktiivselt suh tuvaid  noori 
spetsialiste.

Osavõtjad: osa võivad võtta kõik 
instituudi õpperühmad.

Aeg: konkurss toimub kaks kor
da õppeaasta jooksul, kummagi 
sem estri tulemuste põhjal eraldi. 
Tulem used avaldatakse «Tallinna 
Polütehnikus» ÜLKNÜ aastapäe
val 29. ok Ä o bril ja  aprillis ELKNÜ 
T P I organisatsiooni am ande-vali- 
mislconverentsil.

K orraldata: ELKN Ü T P I Komi
tee koos teaduskondade komso- 
molibüroodega, kusjuures konkur
si, tulemused kinnitatakse: rekto
raadi nõupidamisel.

Põhilised näitajad :
1. Kõrge õppeedukus, õigeaeg

ne ja  kvaliteetne õppegraafilm te 
ja  õppeplaanide täitm ine; kõrge 
Õppedistsipl in.

2. Õ pperühm a ak tiivne osavõtt 
instituudi ühiskondlikust elust ja  
ühiskondlikult kasu likust tööst 
(komsomolitöö, sport, isetegevus 
jne.).

3. Õ pperühm a ak tiivne osavõtt 
ÜTÜ ja  ÜET tööst.

Üldm ärkused: teaduskonna kom
som olibüroo selgitab koos teadus
konna ühiskondlike organisatsioo
nidega (parteiorganisatsioon ja 
ametiühing) ja  dekanaadiga välja 
ja  esitab ELKN Ü  T P I Komiteele 
2—3 parema õpperühma aruanded, 
m illedes peab kajastum a õpperüh
m a kogu tegevus: õppetöö (möö
dunud eksamisessiooni keskmine 
hinne, puudulike arv  sessioonil ja 
pärast seda, kiitused ning karis
tused möödunud sessioonil rekto
raadi kui ka komsomoli liinis), 
osavõtt ühiskondlikust elust jne.

ELKN Ü  T P I Komitee koos ins- 
, tituudi ühiskondlike organisat

sioonidega selgitab esitatud õpper
ü h m a d e st instituudi parim ad Õp
perühmad.

, Autasustamine: konkursi «Pari
ma õpperühma» võitjaid  õppe
rühm i autasustatakse ELKN Ü  TPI 
Kom itee aukirjaga, ekskursiooni
ga  ning nende Õpperühmade ja  
rühm akolm ikute lotod asetatakse 
autahvlile.

ELKNÜ T P I Komitee.

optimaalsetest tingimustest
Tšehhoslovakkia teoreetik se 

a jak irja  «Pravnik» (riigi ja  õ igu
se probleem id) toim etus k o rra l
dab juba m itm e aasta kestel üm 
m arguse laua taga eriteadlaste 
dskussioone m itm esuguste a k tu 
aalsete teoreetiliste  ja  praktiliste 
probleemide üle n ing avaldab 
neist ü levaateid . Diskussiooni 
m aterjalid  tuuakse a jak irja  
veergudele m õttevahetuseks.

Toim etus on kasutanud kol
lektiivse aru tluse vorm ina spe t
sialisti küsitlem ist, esitades õi- 
gusteadlastele, ökonomistidele, 
sotsioloogidele ja  filosoofidele 
neli detailset küsim ust teemal, 
mis on viim asel ajal m uutunud  
ülim alt aktuaalseks: eritead  aste 
juh tiva  osa ja  dem okraatia v a 
hekord.

1. M issugune on meie üh iskon
na juhtim isel eriteadlaste osa
tähtsuse ja  dem okraatia op ti
maalse vahekorra  kontseptsioon? 
Mis põhjustab  meil puudusi de
m okraatia ja  eriteadlaste ju h ti
va osa teostamisel? Missugused 
probleem id (kaadri-, organisat
sioonilised, struk tuurilised  ja 
sotsiaalsed) on seotud nii so tsia
listliku dem okraatia arendam ise 
kui ka  teadusliku  juhtim ise ta 
seme tõstm isega?

2. M issuguseid teid näete esin- 
dussüsteem i edasiseks tä iu stam i
seks, e t otsuste vastuvõtm isel 
oleks tag a tu d  nii dem okraatia 
kui ka eritead laste juhtiv  osa?

3. M issugune peab olema nen 
de ühiskondlike organisatsioonide 
osatähtsus ja  osavõtt juhtim isest, 
eriti rahvam ajanduse ju h t'm i - 
sest. kes esindavad mitm esuguste 
ühiskonnakih tide ja  rü h 
made huvisid? Mil m ääral võib 
neile usa ldada riik like organite 
funktsioone?

4. M issugusel k u ju l võiks teos
tada dem okraatia t ja riigi ju h ti
mist spetsialistide poolt tootm is- 
ja  m ajandusüksuste tegevuses? 
M issugused seadusandlikud aktid  
oleksid selleks vajalikud?

21 au to ri arvam used pakuvad  
p a lju  huvi.

P. PITGART

Veel hiljaaegu vaik iti dem o
k raa tia  ja  eriteadlaste võim u v a 
hel valitsev vastuolu m aha, ju s t
kui täh istanuks sotsialismi ja  
kommunismi ehitam ine kõigi v a s 
tuolude likvideerim ist ühelt 
poolt massilise dem okraatliku  
liikum ise ja  teiselt poolt e ria la 
se teadusliku  juh tim ise vahel. 
Kuid tegelikult avaldub n im eta
tud vastuolu  väga se gesti üldise 
riik liku  juhtim ise m adala k v a li
teedi näol. Kõigepealt tu leb  ta  
ilm siks vastuoluna eriteadlaste 
ju h tiv a  osa ja  pseudopoliitiliste 
kaalutluste vahel. V iim astega 
m askeerib mõni spetsialist sageli 
oma kvalifikatsiooni puudum ist. 
Peab lootma, et m ajanduse ju h 
tim ise uus süsteem  toob lõpp
kokkuvõttes selle problem aatika 
päevavalgele igas ettevõttes ja  
stim uleerib selle so tsialistlikku 
lahendam ist.

A nkeedi tä itja d  jõudsid ü ld i
selt kokkuleppele, e t juh tim ine 
eritead laste  poote ja  dem okraatia  
ei ole teineteisele vastuväidusta- 
tud. Teatavatel t  ngim ustel 
võib rääk ida  isegi selle vastuo lu  
v iljakatest, m obiliseerivatest il
m ingutest.

U us juhtim issüsteem  h ak k ab  
kõig ti stim uleerim a spetsia listi
de osatähtsuse tõusu. Kas võib 
loota, e t teadusliku  juh tim ise 
m adala tasem e tavaline  sõltum us 
m ittedem okraatlikest suhetest 
avaldab iseenesest arengule m õ
ju  ja  au tom aatselt üh tlasi ka  
positiivset vastum õju? M ajanda
mise kaugeltk i m itte  ühesugused 
tulem used arenenud  k ap ita lis t
likes riik ides (rõhk teadusliku l 
juhtim isel) ja  ütlem e Jugoslaa
via süsteem i (tööliste om avalte- 
sus, rõhk  dem okraatlikel suhe
tel) kogem used näitavad , e t need  
vastastikused sõltum used ei m än 
gi oma positivset osa sugugi au 
tom aatselt. S ilm anähtavalt on 
selleks ta rv is  tea tavaid  ting im u
si, Veel enam  — kogu asi v ii
mastes seisnebki.

Kas teate, et . . .
1. oktoobril oli in stituud i ehi- 

tusteaduskonnas 589,
m ehaanikateaduskonnas 649,
keem iateaduskonm as 680,
energeetikateaduskonnas 743,
elektro  tehn ikateadus
konnas 735,
m ajandusteaduskonnas 627
üliõpilast.

ÕPPIGEM  AUTOJUHTIMIST!

ALMAVÜ T P I Kom itee kor
ra ldab  au to juh tim ise kursused. 
K ursustest osavõtuks palum e re 
gistreerida F iltr i  te e  5 tu b a  12.

Esimene õppetund toimub 11. 
oktoobril kell 18 sealsamas.

Sulgpallurid võistlesid Soom es
Meie instituud i su lgpallurid  võistlesid Soomes.
Laupäeval oli vastaseks Tapiola «Sulka» võistkond, kes k ev a

del käis Tallinnas. Seekord tu li meie võistkonnal vas tu  võ tta  
kaotus 2:9. V õidupunktid tõid Ene K arolin , võites 2:0 (11:7 ja  
11:4) T uula K anth i ja  m eespaar Ja a k  N uu ter—Ülo Nurges 2:1 
võiduga R. W ilkström i—P. R in tala  üle. K uigi teised k o h tu 
mised kaotati, olid m ängud tasavägised. Nii kaotasid  Jü r i  T a r 
to, .Taak N uuter ja  Raivo K ristianson oma vastastele paari 
punktiga.

Kes olid meie vastased? Soomes on m ängijad  ja o ta tu d  «А» 
ja  «В» klassi edetabelitesse vastava lt võistluste tulem ustele. 
Nii kuulus naiste  esireket Sylvi Jorm a nain en «А» klassis 
kuuendale kohale. M eeste esireket Eero Läikko ag a  oli «А» 
klassis neljas.

Pühapäeval toim usid Tapiola lah tised  võistlused. N endest 
võtsid külalistena osa k a  Soome naiste  viies rek e t A. Teng- 
ström  ja  m eeste te in e  reke t M. Segercranz ja  meie parem ad. 
Võisteldi ühem iinuse süsteem is, kusjuu res kõik m ängijad  loo
siti.

N aistest võitis S. Jorm anainen . T PI võistlejad  M alle M õistlik 
ja  Ene K arolin  jagasid  3.—4. kohta. M eestest võitis M. Seger- 
cganz. Meie parim ana  oli Ja a k  N uu ter kolmas.

O m apärane oli võ istlustel see, e t puudusid kohtunikud . T a 
gajärg i lugesid võistlejad  ise! A rb iterid  tegutsesid  vaid / in a a l-  
kohtum istes.

K ohtum ine andis m eie m äng ija tele  pa lju  häid kogemusi, m il
liseid saab rakendada peatselt algavatel NSV Liidu esivõist
lustel.

H . PAJUM ÄGI, 
võistkonna esindaja

ЛАЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛАЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛАЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛАЛЛЛЛ!

A nkeet' võim aldas välja  selgi
tada, e t kõigepealt on tingim ata 
vaja:

— selgesti m ääratleda riikliku 
poliitilise juh tim ise s su "ja u la
tus, et poliitilised kaalutlused ja 
juh tim ine eritead laste poolt 
edaspidi ei k a ttu k s  te n e te se g a ,

— tagada, e t tehnil ste ja  loo
dusteaduste andm ete kasutamise! 
ei sekkuks enneaegselt m ingisu
guseid institutsioonid, kui nad ei 
koosne spetsialistidest; iga seda
laadi probleem i peavad kõige
pealt lahendam a vastavate spet
sialistide kollektiivid, kusjuures 
a rvesta takse  kogu ühiskonna- 
huvisid,

— jä rsu lt suurendada m ateri 
aalset stim uleerim ist spetsialis
tid  ep oolse teadusliku  ju h t n rse 
tasem e igakülgseks tõstmiseks 
(palkade võrdsustam ise likvidee
rimine),

— tagada võim alus eriteadlasi 
valida (st. valida konkurs' k o r
ras asjakohaste omaduste põhjal), 
anda neile võim alus esineda opo
nentidena kõigi täh tsam ate k ü si
m uste lahendam isel,

— luua eeldused selleks, et. 
spetsialistide juhtim istegevuse 
perspektiivseid  tulem usi võ/ks 
tö ö ta ja te  kollektiiv  kontrollida 
e ttevõ tte  töö finan tsnäita ja te  põh
ja l (vahetu  m ateriaalne h u v ita 
tus dem okraatlikel alustel),

— ju h tid a  valitsusorganite tä 
helepanu e r it i  neile ü lesannete
le, m is puudu tavad  in m este h u 
visid ja  vajadusi; s lm as  p'dades, 
et n iisuguste dem okraatlike ins
titu tsioonide ■ tegevussfääris ei 
jääks v a rja tu k s  ja  laheneks'd  
edukalt elan ikkonna m itm esu
guste rü h m itu ste  (elukutse, ea, 
tarbim ise, rahvuse, kuteuuri jne. 
järg i) hu v id e  kokkupõrked,

— k eh testad a  väga ettevaatlik  
kord  riig iorganite  funk tsioon i
de üleandm iseks vabatah tbkele 
ühiskondlikele organisatsiooni
dele; iga sam m  . selles suunas 
peab h äs ti läbim õeldud olema,.

-— tagada  efektiivne ja  objek
tiivne inform atsioonivahetus a lt 
üles ja  ü lev a lt a la ,  sest ilm a 
v as tav a  ja  õigeaegse inform at
sioonita m uu tub  iga dem okraat
lik  o tsus fiktsiooniks.

M aja ees P ä rn u  m a an te e l kogem usi om andam as.
! * T Õ IV  JOANDI

Kosutavad suvenädaiad on 
möödas. Käed ja  jalad on täis 
tu list energiat ja teda pole k u 
sagile rakendada. K a kops on 
värskes õhus kenakesti puhanud  
ja  läbi tuuldunud.

Sam a va ja lik  ku i too im isvõ im - 
lem ine on kasulik  ' ka  kopsu  
arendamine. Selleks pakub  Sulle  
tä it võim alust TPI pasunakoor.

Paljude tegevusaastate kestel 
on orkester kindla sam m u ja  tu 
geva m ürtsuga sam m unud lau
lupidudel meie ise tegevuskollek- 
tiivide ees. Iga aasta m e peam e  
ausalt k in n i aastapäava-kont- 
sertidest ja  esineme ka  külatis- 
te ees, e t v ilje lda  Eesti p u h k 
pillim uusikat. Kõrgem ate kooli
de hülgas oleme seni hoidnud  
kõrgel endi au ja, püüam e ka  se
da edaspidi teha.

Tuleta  meelde, et oma Õpin
guid TPI-s Sa alustasid j ust

puhkpillihelide saatel ja  küpse  
insenerina saadavad nad S ind  
ellu.

K indlasti oled Sa lugenud ju 
ba ku u lu tu st ja  tead, e t proov d  
toim uvad L enin i pu iestee 15 
(K reüksi iän. poolt tu lles  all 
keldris) igal teisipäeval jä  ree
del а'диведа kell 19.

A studes meie orkestrisse võid  
puhum ise kõrva l ka  näppu har
ju tada elektrik itarril, kon trabas
sil, klaveril, akordionil, jä  
löökriistadel.

L ugupeetav tudeng! K u i Sa  
kunagi oled proovinud pasuna t, 
siis ära hei.u . S iin  võtd sa dots. 
Elmar Peaske a sja liku l ju h en d a 
misel m õnedki pasunad sirgeks  
puhuda.

T P I naispere on s !iani esine
nud. pasunakoorid  võrd lem 'si ta 
gasihoidlikult. Jääm e n üüd  loot
ma tem a suurem ale aktiivsusele.

Milline spordi- 
sektsioon on 

parim?
Spordisektsiooride .töö a k lv i -  

seerim ise eesm ärgil to m u b  käes
oleval õppeaastal esm akordselt 
sektsioonidevaheline konkurss.. 
K onkursi parem use selgitam isel 
arvestatakse organisats' oonLTst,
õppesportlikku j a ' propaganda- 
alast tööd. H indarrisele kuulub 
spordiklubi liikm em aksu ta su 
mine, dokum entatsiooni k o rra s
olek, sektsiooni kroonika, jä rgu - 
sportlaste, ühiskondlike in s tru k 
to rite  ja  spordikoh.turi.ke e tte 
valm istam ine, võistluste k o rra l
dam ine ja  neist osavõtt ja  saa
vutused väljaspool instituu ti. Sa
m uti toovad sektsioonile punk te1 
a jak irjan d u ses ava lda tud  a r tik 
lid ja  fotod, rek o rd - ja  ede abe- 
lid, spord iõh tud  ja  m uud  propa- 
gandaalased ettevõtm ised. ■

P arem atele  sekts5 onnidele on 
ette n äh tu d  preem iad: I* koht
150, II  k o h t 100 ja  III kõht 50 
rub la. Sektstooni büroo ettepa
neku l au tasusta takse  parem ate 
sektsioonide esimehi, edukalt 
esinenud sportlasi ja  spordiakti- 
v iste diplom i ja  mälestuseseme-,- 
ga.

K onkursil arvestatakse sek tr  
siooni tööd alates 1. jaanuaris t 
1966 k u n i 15. m aini 1967. Kon
k u rs i ju h en d i saam iseks palum e 
kõiki sektsiooni esimehi tu k a  
T PI Spordiklubisse.
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